
ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 465
del 30-09-2021

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 147

Oggetto:INTEGRAZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE PER
L'ANNO 2021 A SEGUITO LIQUIDAZIONE INCENTIVI ANNO
2020 (CCNL FUNZIONI LOCALI 21 MAGGIO 2018)

Visti:
il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;

il vigente Statuto comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.;

il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 del
30.11.2016;

Richiamati i seguenti atti:
la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 27/10/2020 avente per oggetto “Documento unico di
programmazione (DUP) periodo 2021-2023 – discussione e conseguente deliberazione (art.170,comma
1 del D.Lgs n.267/2000)”,

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2020 avente per oggetto “Approvazione della nota di
aggiornamento  al  Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 (art. 170 Comma
1, del D.Lgs n. 267/200)”,

la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 29/12/2020 avente per oggetto  “Approvazione  del bilancio
di previsione finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del piano
esecutivo di gestione periodo 2021-2023  (art.169 del D.lgs. n.267/2000)”;

Richiamato il decreto del Sindaco n.7 del 31/12/2020 prot. n° 0012353 con il quale la sottoscritta  è stata
nominata responsabile dell’area Finanziaria;

Richiamata la propria precedente determinazione n.78 assunta in data 16/02/2021, con la quale si
provvedeva alla costituzione del fondo risorse decentrate  per l’anno 2021, parte stabile;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 465 del 30-09-2021



COMUNE DI NOVE

Evidenziato che la somma di €.218,51 allocata tra le risorse variabili quale frazione di RIA per personale
cessato non deve essere esposta nella costituzione del fondo 2021, ma concorrerà alla formazione  del
fondo 2022;

Preso atto che successivamente alla costituzione del fondo come sopra richiamata, sono stati liquidati gli
incentivi relativi all’anno 2020 come da determinazioni di seguito indicate, provvedendo altresi’ a
quantificare le economie da riportare nel fondo 2021 pari ad € 4.722,24 quali economie art.68 -1̂ comma
CCCNL 21/5/2018 ed €. 5,42 quali risparmi per lavoro straordinario art.67 c.3 lettera C) ccnl 21/05/2018,  di
seguito meglio specificate:
determina n.178 del 19/03/2021 “liquidazione indennità condizioni lavoro anno 2020 personale interno
e ricognizione somme liquidate per indennità condizione lavoro al personale dei servizi esteri”
economia  pari ad € 995,50,
determina n.408 del 17/08/2021 “liquidazione del salario accessorio per produttività dei dipendenti –
anno 2020”  economie  pari ad € 2.604,28 a cui vanno sommati € 1.122,46 relativi a obiettivi aventi
valenza biennale e che pertanto concorreranno alla formazione degli incentivi 2021,
 determina n.179 del 9/03/2021 “liquidazione straordinario ai dipendenti dal 01/10/2020 al
31/12/2020”  economia pari ad €.5,42;

Considerato:
che nel fondo 2020 erano stati stanziati €. 5.680,00 quali somme da destinare al personale di vigilanza
comandato presso il consorzio NE.VI;
che nel corso di tutto il 2020, nell’attesa di esperire  le procedure assunzionali, il Comune di Nove si è
avvalso dei servizi offerti dal Consorzio precitato  in regime di convenzione, non disponendo di alcuna
unità da destinare al Consorzio NE.VI, in posizione di comando,

che pertanto tra le economie ex art.68 comma 1̂ CCNL 21/05.2018 vanno inclusi anche  €.5.680,00;

Rilevato  che le economie come sopra individuate derivano dalla parte stabile del fondo 2020;

Dato atto che l’allegato A) alla presente determinazione accoglie tutte le modifiche come sopra apportate,
e ridetermina il fondo in complessivi €. 121.148,93 di cui 73.602,22 soggetti a limitazione;

Verificato che il tetto 2016 del salario accessorio a qualsiasi titolo impegnato ammonta ad €.131.527,32
(includente le somme teoriche per n.3  istruttori di vigilanza  comandati pari ad €.2.840 per unità);

Preso atto che per l’anno 2021 è in essere una convenzione con il Consorzio di Vigilanza NE.VI,  nell’attesa
di  procedere con l’assunzione di n.2 istruttori di vigilanza e che pertanto nel fondo incentivante 2021
risulteranno disponibili le quote destinate al personale comandato e non utilizzate, fino alla concorrenza di
€. 5.680,00;

Ritenuto  quindi di procedere con l’integrazione del fondo risorse decentrate  2021  sia della quota di
pertinenza dell’anno relativa al personale di vigilanza non comandato ad altro ente, per €. 5.680,00, sia
della medesima quota relativa all’anno 2020 quale economia risorse anni precedenti, allocandola tra le
risorse variabili, come somma non soggetta a limitazioni ;

D E T E R M I N A

1) Di integrare il fondo per le risorse decentrate 2021 – parte variabile, delle economie risultanti dopo la
liquidazione degli incentivi 2021, pari ad €. 10.407,66;

2) di dare atto che tra le risorse parte fisse del fondo 2021 rimane nelle disponibilità del Comune di Nove la
quota di €. 5.680,00 in quanto, per l’anno in questione, non è previsto il comando del personale di vigilanza
al Consorzio di Polizia Nord-Est Vicentino;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 465 del 30-09-2021



COMUNE DI NOVE

3) di eliminare dal fondo in precedenza costituito con determina n.78 in data 16/02/2021, la somma di  €
218,51  allocata tra le risorse variabili quale frazione di RIA per personale cessato nel 2021, in quanto detta
somma non deve essere esposta nella costituzione del fondo 2021, ma concorrerà alla formazione  del
fondo 2022;

4) di dare atto che l’ammontare complessivo del fondo incentivante 2021, dopo la presente integrazione,  è
pari ad €. 120.201,93  come evincibile dall’allegato A);

5) di dare atto che la somma di cui al precedente punto 1) rientra  tra le risorse variabili non soggette a
limitazione;

6) di dare atto altresì che la spesa di cui al punto 1) trova copertura nei diversi capitoli relativi alla spesa del
personale del Bilancio 2021 – PIANO DEI CONTI 1.01.01.01.000, tra gli impegni finanziati da FPV.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Bagarella Margherita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 465 del 30-09-2021


